
CUENTA PÚBLICA 2023
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

09 INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

5,955,561,321 4,486,958,300 2,956,970,143 1,508,618,766 21,369,391 1,468,603,021 1,468,603,021TOTAL APROBADO

6,997,597,186 5,837,926,698 4,288,075,359 1,355,732,188 194,119,152 1,159,670,488 1,159,670,488TOTAL MODIFICADO

6,997,597,186 5,837,926,698 4,288,075,359 1,355,732,188 194,119,152 1,159,670,488 1,159,670,488TOTAL DEVENGADO

6,997,597,186 5,837,926,698 4,288,075,359 1,355,732,188 194,119,152 1,159,670,488 1,159,670,488TOTAL EJERCICIO

J4Q Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

141,408,394 141,408,394 60,084,001 81,324,393Aprobado

115,670,287 115,670,287 61,688,455 53,981,832Modificado

115,670,287 115,670,287 61,688,455 53,981,832Devengado

115,670,287 115,670,287 61,688,455 53,981,832Ejercicio

J9E Servicio Postal Mexicano

2,843,483,868 2,843,483,868 1,841,410,438 980,727,492 21,345,938Aprobado

3,616,507,633 3,616,507,633 2,616,501,617 957,443,323 42,562,693Modificado

3,616,507,633 3,616,507,633 2,616,501,617 957,443,323 42,562,693Devengado

3,616,507,633 3,616,507,633 2,616,501,617 957,443,323 42,562,693Ejercicio

JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares

Aprobado

476,284,805 3,577,845 3,577,845 472,706,960 472,706,960Modificado

476,284,805 3,577,845 3,577,845 472,706,960 472,706,960Devengado

476,284,805 3,577,845 3,577,845 472,706,960 472,706,960Ejercicio

JZN Agencia Espacial Mexicana

68,992,442 68,992,442 37,591,441 31,377,548 23,453Aprobado

69,559,732 69,559,732 44,457,428 25,047,524 54,780Modificado

69,559,732 69,559,732 44,457,428 25,047,524 54,780Devengado

69,559,732 69,559,732 44,457,428 25,047,524 54,780Ejercicio

KCZ Financiera para el Bienestar

1,173,344,073 1,173,344,073 845,590,188 327,753,885Aprobado

1,940,384,094 1,940,384,094 1,487,575,624 301,341,064 151,467,405Modificado

1,940,384,094 1,940,384,094 1,487,575,624 301,341,064 151,467,405Devengado

1,940,384,094 1,940,384,094 1,487,575,624 301,341,064 151,467,405Ejercicio

KDH Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

259,729,523 259,729,523 172,294,075 87,435,448Aprobado

92,227,108 92,227,108 77,852,234 14,340,600 34,274Modificado

92,227,108 92,227,108 77,852,234 14,340,600 34,274Devengado

92,227,108 92,227,108 77,852,234 14,340,600 34,274Ejercicio

KDN Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.
V.

1,468,603,021 1,468,603,021 1,468,603,021Aprobado

686,963,528 686,963,528 686,963,528Modificado

686,963,528 686,963,528 686,963,528Devengado

686,963,528 686,963,528 686,963,528Ejercicio
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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